
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

     Código 102920255924 TERÇA, 24 DE JUNHO DE 2025 ANO IX

EDIÇÃO N˚ 1029

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS
Lucilene Gomes Prefeita Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 520/2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na  internet,

no endereço

https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

102920255924

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2025, assinado em
10/06/2025 2 .......................................................................................... 
   AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, DISPENSA SEM DISPUTA Nº 023/2025  .. 
2
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.5/2025 2 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.3/2025 2 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.2/2025 2 ......................... 
   EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 2 .............. 
   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO 021/2025 2 ................ 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.4/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.8/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.5/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.7/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021.6/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.2/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.5/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.6/2025 3 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.4/2025 4 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.7/2025 4 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.3/2025 4 ......................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017.7/2025 4 ......................... 
▶Fundo Muncipal de Saúde 4 .................................................................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022.3/2025 4 ......................... 
   EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 4 .............. 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022.2/2025 4 ......................... 
   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO 022/2025 4 ................ 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022.4/2025 5 ......................... 
▶Fundo Municipal de Assistência Social 5 .................................................. 
   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO 024/2025 5 ................ 
   EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 5 .............. 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024.2/2025 5 ......................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

Assinado de forma digital em 24/06/2025 19:36 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, terça, 24 de junho de 2025 D.O.1029-Pág. 2 de 5

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2025,
assinado em 10/06/2025

 
Objeto:  Contratação  de  Médico  Veterinário  para  atender  as
necessidades  da  Prefeitura  Municipal  com carga  horária  de  20
(vinte) horas e ao Fundo Municipal de Saúde com carga horária de
20 vinte horas semanais.  Graduação em Medicina Veterinária e
Registro  no  Conselho  Regional  de  Medicina  Veterinária  (CRMV).
Processo Administrativo nº 100/2025. Modalidade: Dispensa
sem Disputa nº 018/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração,  CNPJ  nº  25.061.722/0001-87,  CONTRATADO:
kaique Wallas Silva Costa, CNPJ nº 045.979.831-63. Valor Global:
R$ 43.920,00 (quarenta e três mil  e novecentos e vinte reais).
Vigência Inicial:  20 de Junho de 2025. Vigência Final:  20 de
Junho de 2026.
 

Buriti do Tocantins - TO, 10 de Junho de 2025
 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA SEM DISPUTA Nº 023/2025

 
A Prefeitura Municipal Buriti do Tocantins – TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura
de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço Item objetivando a
Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa física para prestação de
serviços  especializados  para  declaração  e  execução  do  ICMS
Ecológico do município de Buriti do Tocantins, Estado do Tocantins.
prazo  de  recebimento  das  propostas  do  dia  25/06/2025  ao
dia 27/06/2025, oportunidade em que a Administração escolherá a
mais  vantajosa.  Propostas  deverão ser  encaminhadas ao e-mail
cpl.buriti.to@gmail.com.  O  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus
anexos  encontram-se  disponíveis  através  do  Portal  da
Transparência  pelo  endereço  www.buritidotocantins.to.gov.br.
 

Buriti do Tocantins – TO. 24 de junho de 2025
 

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.5/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: EVOLUTION
SOLUCOES  EM  IMPRESSOES  LTDA,  CNPJ  nº   52.150.502/0001-00;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24
de Junho de 2025; VALOR: R$ 27.260,00 (vinte e sete mil e duzentos e
sessenta reais);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.3/2025; OBJETO: Registro
de  preço  para  eventual  e  futura  contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  material  gráfico  e  afins  para  atender  as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  Municipais  de  Buriti  do
Tocantins  -  TO;  EMPRESA:  59.252.259  LUIS  EDUARDO CUNHA
DAMASCENO, CNPJ nº  59.252.259/0001-72; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;  MODALIDADE DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  092/2025;  DATA DA ASSINATURA:  24  de
Junho de 2025; VALOR:  R$ 11.895,00 (onze mil  e oitocentos e

noventa e cinco reais);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.2/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: 53.668.250
EDIELSON GONZAGA DE SOUSA NEVES, CNPJ nº  53.668.250/0001-60;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24
de  Junho  de  2025;  VALOR:  R$  113.450,00  (cento  e  treze  mil  e
quatrocentos e cinquenta reais);

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025; OBJETO: Registro de preço para
eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material
gráfico  e  afins  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos
Municipais de Buriti do Tocantins - TO, LUCILENE GOMES DE BRITO
ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor,  após  analisado  resultado,  ADJUDICA o  objeto  do  PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  021/2025  as  licitantes  vencedoras,  as  empresas.
EMPRESAS: GRAFICA CANADA E COMUNICACAO VISUAL LTDA |
41.172.211/0001-99, Valor Total: R$ 45.014,00 (quarenta e cinco
mil  e  quatorze  reais);  MARCIA  PEREIRA  DE  OLIVEIRA  |
14.655.866/0001-45, Valor Total: R$ 21.517,50 (vinte e um mil,
quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)GRAFICA E
EDITORA  BRASIL  LTDA  |  00.732.085/0001-00,  Valor  Total:  R$
48.775,10 (quarenta e oito mil,  setecentos e setenta e cinco
reais e dez centavos); EVOLUTION SOLUCOES EM IMPRESSOES
LTDA | 52.150.502/0001-00, Valor Total: R$ 27.260,00 (vinte e
sete  mil  e  duzentos  e  sessenta  reais);  RAIKAR  SERVICOS  E
COMERCIO LTDA | 51.851.369/0001-49, Valor Total: R$ 45.917,45
(quarenta e cinco mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e
cinco centavos); 59.252.259 LUIS EDUARDO CUNHA DAMASCENO
|  59.252.259/0001-72,  Valor  Total:  R$  11.895,00  (onze  mil  e
oitocentos  e  noventa  e  cinco  reais);  53.668.250  EDIELSON
GONZAGA DE SOUSA NEVES | 53.668.250/0001-60, Valor Total: R$
113.450,00 (cento e treze mil e quatrocentos e cinquenta reais).
por  apresentarem  o  Menor  Preço  Por  Item  conforme  classificação
constante da Ata de Abertura e Julgamento”. Data da Adjudicação: 24 de
Junho de 2025.

 

Buriti do Tocantins, 24 de Junho de 2025.

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Termo Homologação Processo de PREGÃO ELETRÔNICO 021/2025 A
Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins – TO, LUCILENE GOMES DE
BRITO ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: Homologar a presente licitação nestes
termos  do  processo  nº.  092/2025  e  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025,
modalidade: Pregão Eletrônico. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 de Junho
de 2025. Objeto da licitação: Registro de preço para eventual e futura
contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  material  gráfico  e  afins
para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti
do  Tocant ins  -  TO.  VENCEDORES:  GRAFICA  CANADA  E
COMUNICACAO VISUAL LTDA | 41.172.211/0001-99, Valor Total:
R$ 45.014,00 (quarenta e cinco mil e quatorze reais); MARCIA

Assinado de forma digital em 24/06/2025 19:36 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, terça, 24 de junho de 2025 D.O.1029-Pág. 3 de 5

-

PEREIRA  DE  OLIVEIRA  |  14.655.866/0001-45,  Valor  Total:  R$
21.517,50  (vinte  e  um  mil,  quinhentos  e  dezessete  reais  e
cinquenta  centavos)GRAFICA  E  EDITORA  BRASIL  LTDA  |
00.732.085/0001-00, Valor Total: R$ 48.775,10 (quarenta e oito
mil,  setecentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  dez  centavos);
E V O L U T I O N  S O L U C O E S  E M  I M P R E S S O E S  L T D A  |
52.150.502/0001-00, Valor Total: R$ 27.260,00 (vinte e sete mil e
duzentos e sessenta reais); RAIKAR SERVICOS E COMERCIO LTDA
|  51.851.369/0001-49,  Valor  Total:  R$  45.917,45  (quarenta  e
cinco  mil,  novecentos  e  dezessete  reais  e  quarenta  e  cinco
centavos);  59.252.259  LUIS  EDUARDO  CUNHA  DAMASCENO  |
59.252.259/0001-72,  Valor  Total:  R$  11.895,00  (onze  mil  e
oitocentos  e  noventa  e  cinco  reais);  53.668.250  EDIELSON
GONZAGA DE SOUSA NEVES | 53.668.250/0001-60, Valor Total: R$
113.450,00 (cento e treze mil e quatrocentos e cinquenta reais).

 

Buriti do Tocantins, 24 de Junho de 2025

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.4/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos  Municipais  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO;  EMPRESA:  RAIKAR
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ nº  51.851.369/0001-49; VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24 de Junho de
2025;  VALOR:  R$  45.917,45  (quarenta  e  cinco  mil,  novecentos  e
dezessete reais e quarenta e cinco centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.8/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos  Municipais  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO;  EMPRESA:  GRAFICA
CANADA E COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ nº  41.172.211/0001-99;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24
de  Junho  de  2025;  VALOR:  R$  45.014,00  (quarenta  e  cinco  mil  e
quatorze reais);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.5/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: EVOLUTION
SOLUCOES  EM  IMPRESSOES  LTDA,  CNPJ  nº   52.150.502/0001-00;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24
de Junho de 2025; VALOR: R$ 27.260,00 (vinte e sete mil e duzentos e
sessenta reais);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.7/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos  Municipais  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO;  EMPRESA:  MARCIA
PEREIRA  DE  OLIVEIRA,  CNPJ  nº   14.655.866/0001-45;  VIGÊNCIA:  12
(doze)  meses a partir  da data de sua assinatura;  MODALIDADE DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24 de Junho de
2025; VALOR: R$ 21.517,50 (vinte e um mil, quinhentos e dezessete
reais e cinquenta centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 021.6/2025; OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e afins para atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: GRAFICA E
EDITORA BRASIL  LTDA,  CNPJ  nº   00.732.085/0001-00;  VIGÊNCIA:  12
(doze)  meses a partir  da data de sua assinatura;  MODALIDADE DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  021/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 092/2025; DATA DA ASSINATURA: 24 de Junho de
2025; VALOR: R$ 48.775,10 (quarenta e oito mil, setecentos e setenta e
cinco reais e dez centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.2/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti  do Tocantins -  TO; EMPRESA:  M. M. DE
SOUZA MAGAZINE, CNPJ nº  21.685.840/0001-05; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;  MODALIDADE  DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 082/2025; DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de
2025; VALOR: R$ 76.327,99 (setenta e seis mil, trezentos e vinte e sete
reais e noventa e nove centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.5/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti  do Tocantins - TO; EMPRESA:  MAGAZINE
IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº  42.707.214/0001-42; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;  MODALIDADE  DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 082/2025; DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de
2025; VALOR: R$ 173.851,35 (cento e setenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.6/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti  do Tocantins -  TO; EMPRESA:  ORLANDO
ALVES DE OLIVEIRA, CNPJ nº  07.760.860/0001-72; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;  MODALIDADE  DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 082/2025; DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de
2025; VALOR: R$ 104.980,75 (cento e quatro mil, novecentos e oitenta

Assinado de forma digital em 24/06/2025 19:36 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, terça, 24 de junho de 2025 D.O.1029-Pág. 4 de 5

-

reais e setenta e cinco centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.4/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: ARAGAO E
ARAGAO  LTDA,  CNPJ  nº   34.621.146/0001-76;  VIGÊNCIA:  12  (doze)
meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;  MODALIDADE  DE
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 082/2025; DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de
2025; VALOR: R$ 62.143,75 (sessenta e dois mil, cento e quarenta e três
reais e setenta e cinco centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.7/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos  Municipais  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO;  EMPRESA:  JAINE
FERREIRA ARAUJO SARAIVA 06743167118, CNPJ nº  39.472.326/0001-57;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 082/2025; DATA DA ASSINATURA: 13
de Junho de 2025; VALOR: R$ 146.438,50 (cento e quarenta e seis mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.3/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: L. PIRES DE
SOUSA  COMERCIO  E  EMPREEDIMENTOS  LTDA. ,  CNP J  nº  
14.793.347/0001-43; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura;  MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº
017/2025;  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  082/2025;  DATA  DA
ASSINATURA: 13 de Junho de 2025; VALOR: R$ 64.755,70 (sessenta e
quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos);

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 017.7/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente para atender a Prefeitura e
Fundos  Municipais  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO;  EMPRESA:  JAINE
FERREIRA ARAUJO SARAIVA 06743167118, CNPJ nº  39.472.326/0001-57;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 082/2025; DATA DA ASSINATURA: 13
de Junho de 2025; VALOR: R$ 146.438,50 (cento e quarenta e seis mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos);

   FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 022.3/2025; OBJETO: Registro de

Preço para eventual e futura contratação de empresas especializadas no
fornecimento de material permanente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: M.
CARREGA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº  
32.593.430/0001-50; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura;  MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº
022/2025;  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  093/2025;  DATA  DA
ASSINATURA: 24 de Junho de 2025; VALOR: R$ 17.226,00 (dezessete
mil e duzentos e vinte e seis reais);

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025; OBJETO: Registro de Preço para
eventual  e  futura  contratação  de  empresas  especializadas  no
fornecimento de material permanente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO, CIRLEA MARTINS
DE OLIVEIRA DAMASCENO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, após analisado resultado, ADJUDICA o objeto do
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  022/2025  as  licitantes  vencedoras,  as
empresas.  EMPRESAS:  VIA  NACIONAL  DISTRIBUIDORA  LTDA  |
39.822.881/0001-61,  Valor  Total:  R$  12.889,28  (doze  mil,
oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos); M.
CARREGA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  |
32.593.430/0001-50, Valor Total: R$ 17.226,00 (dezessete mil e
duzentos e vinte e seis reais);  ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS  LTDA  |  37.676.047/0001-80,  Valor  Total:  R$
1.427,88 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e
oito centavos), por apresentarem o Menor Preço Por Item conforme
classificação  constante  da  Ata  de  Abertura  e  Julgamento”.  Data  da
Adjudicação:  24  de  Junho  de  2025.

 

Buriti do Tocantins, 24 de Junho de 2025

 

Cirlea Martins de Oliveira Damasceno

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 022.2/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresas especializadas no
fornecimento de material permanente para atender as necessidades do
Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO;  EMPRESA:
ROSAFARM  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  
37.676.047/0001-80; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura;  MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº
022/2025;  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  093/2025;  DATA  DA
ASSINATURA:  24  de  Junho  de  2025;  VALOR:  R$  1.427,88  (um  mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos);

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Termo Homologação Processo de PREGÃO ELETRÔNICO 022/2025 A
Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins – TO, CIRLEA MARTINS DE
OLIVEIRA DAMASCENO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  legislação  em vigor,  RESOLVE:  Homologar  a  presente  licitação
nestes  termos  do  processo  nº.  093/2025  e  Pregão  Eletrônico  nº
022/2025, modalidade: Pregão Eletrônico. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
24 de Junho de 2025.  Objeto da licitação:  Registro  de Preço para
eventual  e  futura  contratação  de  empresas  especializadas  no
fornecimento de material permanente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO. VENCEDORES:
VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA | 39.822.881/0001-61, Valor
Total: R$ 12.889,28 (doze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e

Assinado de forma digital em 24/06/2025 19:36 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, terça, 24 de junho de 2025 D.O.1029-Pág. 5 de 5

-

vinte e oito centavos); M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA  |  32.593.430/0001-50,  Valor  Total:  R$
17.226,00  (dezessete  mil  e  duzentos  e  vinte  e  seis  reais);
ROSAFARM  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  |
37.676.047/0001-80,  Valor  Total:  R$  1.427,88  (um  mil,
quatrocentos  e  vinte  e  sete  reais  e  oitenta  e  oito  centavos).

 

Buriti do Tocantins, 24 de Junho de 2025

 

Cirlea Martins de Oliveira Damasceno

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 022.4/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresas especializadas no
fornecimento de material permanente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: VIA
NACIONAL  DISTRIBUIDORA  LTDA,  CNPJ  nº   39.822.881/0001-61;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  022/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 093/2025; DATA DA ASSINATURA: 24
de Junho de 2025; VALOR: R$ 12.889,28 (doze mil, oitocentos e oitenta
e nove reais e vinte e oito centavos);

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Termo Homologação Processo de PREGÃO ELETRÔNICO 024/2025 A
Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do  Tocantins  –  TO,  IVONILDE GOMES
PORTEL DA CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: Homologar a presente licitação nestes
termos  do  processo  nº.  095/2025  e  Pregão  Eletrônico  nº  024/2025,
modalidade: Pregão Eletrônico. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 de Junho
de 2025. Objeto da licitação: Registro de Preço para eventual e futura
Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  kits  de  enxoval  para
atendimento do programa benefícios eventuais no âmbito dos Fundos
Municipais e Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, conforme
características e especificações do Termo de Referência. VENCEDORES:
ANA LUCIA SARAIVA 00748804110 |  11.584.606/0001-38, Valor
Total: R$ 75.816,00 (setenta e cinco mil e oitocentos e dezesseis
reais).

 

Buriti do Tocantins, 24 de Junho de 2025

 

Ivonilde Gomes Portel da Cunha

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025; OBJETO: Registro de Preço para
eventual  e futura Contratação de empresa para aquisição de kits  de
enxoval para atendimento do programa benefícios eventuais no âmbito
dos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO,
conforme  características  e  especificações  do  Termo  de  Referência,
IVONILDE GOMES PORTEL DA CUNHA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, após analisado resultado, ADJUDICA
o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 as licitantes vencedoras,
as  empresas.  EMPRESAS:  ANA  LUCIA  SARAIVA  00748804110  |
11.584.606/0001-38, Valor Total: R$ 75.816,00 (setenta e cinco
mil e oitocentos e dezesseis reais), por apresentarem o Menor Preço
Por  Lote  conforme  classificação  constante  da  Ata  de  Abertura  e
Julgamento”.  Data  da  Adjudicação:  24  de  Junho  de  2025.

 

Buriti do Tocantins, 24 de Junho de 2025

 

Ivonilde Gomes Portel da Cunha

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 024.2/2025; OBJETO: Registro de
Preço para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de
kits de enxoval para atendimento do programa benefícios eventuais no
âmbito  dos  Fundos  Municipais  e  Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do
Tocantins  -  TO,  conforme  características  e  especificações  do  Termo  de
Referência;  EMPRESA:  ANA  LUCIA  SARAIVA  00748804110,  CNPJ  nº  
11.584.606/0001-38; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura;  MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº
024/2025;  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  095/2025;  DATA  DA
ASSINATURA: 24 de Junho de 2025; VALOR: R$ 75.816,00 (setenta e
cinco mil e oitocentos e dezesseis reais);

Assinado de forma digital em 24/06/2025 19:36 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO


